ДОГОВОР № ________      о целевом обучении

по образовательной программе среднего профессионального образования

г. Комсомольск-на-Амуре                                                                   «______»_________ 20__ г.

Публичное акционерное общество «Объединенная авиастроительная корпорация»

(ПАО «ОАК»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заместителя директора Филиала

ПАО «ОАК» - «КнААЗ им. Ю.А. Гагарина» по работе с персоналом Коршикова Евгения

Владимировича, действующего на основании доверенности № ФГ/03 от 01.02.2023г., с одной

стороны, и

(Ф.И.О. (при наличии) гражданина)

именуем____ в дальнейшем Гражданин, с другой стороны, совместно именуемые сторонами,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. Гражданин обязуется освоить образовательную программу среднего

профессионального образования (далее – образовательная программа) в соответствии с

характеристиками освоения Гражданином образовательной программы, определёнными

разделом II настоящего договора (далее характеристики обучения), и осуществить трудовую

деятельность в соответствии с полученной квалификацией на условиях настоящего договора.

2. Заказчик обязуется обеспечить трудоустройство Гражданина в соответствии с

квалификацией, полученной в результате освоения Гражданином образовательной программы,

на условиях настоящего договора.

3
1
. Согласие законного представителя – родителя, усыновителя или попечителя

несовершеннолетнего Гражданина, оформленное в письменной форме, прилагается к

настоящему договору и является его неотъемлемой частью.

II. Характеристики обучения Гражданина

1. Гражданин осваивает образовательную программу в соответствии со следующими

характеристиками обучения:

- наличие государственной аккредитации образовательной программы обязательно;

- код и наименование профессии, специальности, направления подготовки

 __________________________________________________________________________________;

- форма обучения: очная;

- наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность:

__________________________________________________________________________________;

и осваивает образовательную программу в соответствии с характеристиками обучения.

III. Место осуществления Гражданином трудовой деятельности в соответствии с

квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы, срок

трудоустройства и осуществления трудовой деятельности

1. Место осуществления Гражданином трудовой деятельности в соответствии с

квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы,

устанавливается:

а) Публичное акционерное общество «Объединенная авиастроительная корпорация»

(Филиал ПАО «ОАК» – КнААЗ им. Ю.А. Гагарина)

б) характер деятельности организации Производство вертолетов, самолетов и прочих

летательных аппаратов

 2. Характеристика места осуществления трудовой деятельности:

1
 Включать в текст договора, если на момент его заключения Гражданин не достиг совершеннолетия.

адрес осуществления трудовой деятельности: 681018, Российская Федерация, Хабаровский

край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская, д.1

3. Вид экономической деятельности организации, в которую будет трудоустроен

Гражданин: производство самолётов.

 4. Гражданин и Заказчик заключат трудовой договор о трудовой деятельности

Гражданина на условиях, установленных разделом III настоящего договора, в срок не более 2-х

месяцев после даты отчисления Гражданина из организации, осуществляющей образовательную

деятельность, в связи с получением образования (завершением обучения) (далее - установленный

срок трудоустройства).

 5. Срок осуществления Гражданином трудовой деятельности в организации, в которую

будет трудоустроен Гражданин, на условиях, установленных настоящим разделом (далее –

установленный срок трудовой деятельности), составляет не менее 3-х лет. Указанный срок

длится с даты заключения трудового договора, а при незаключении трудового договора в

установленный срок трудоустройства – с даты истечения установленного срока трудоустройства

(с учётом приостановления исполнения обязательств сторон в случаях, установленных

законодательством РФ).

IV. Права и обязанности Заказчика

1. Заказчик обязан:

а) предоставить Гражданину следующие меры социальной поддержки в период освоения

образовательной программы: выплачивать ежемесячную (кроме июля и августа) именную

стипендию, размер которой установлен действующей редакцией Положения П 02.77.015.

б) организовать производственную практику Гражданина в соответствии с учебным

планом образовательной организации, с заключением срочного трудового договора на период

практики.

в) осуществить трудоустройство Гражданина на условиях, установленных разделом III

настоящего договора;

г) обеспечить условия для трудовой деятельности Гражданина на условиях,

установленных разделом III настоящего договора, с даты трудоустройства до истечения

установленного срока трудовой деятельности (с учётом приостановления исполнения

обязательств сторон в случаях, установленных законодательством РФ);

д) уведомить в письменной форме Гражданина об изменении своих наименования, места

нахождения, банковских реквизитов или иных сведений, имеющих значение для исполнения

настоящего договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих изменений.

е) ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
(иные обязанности)

2. Заказчик вправе:

а) согласовывать Гражданину тему выпускной квалификационной работы;

б) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой

Гражданин осваивает образовательную программу, предложения по организации прохождения

практики Гражданином;

в) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в которой

Гражданин осваивает образовательную программу, запросы о предоставлении сведений о

результатах освоения Гражданином образовательной программы.

V. Права и обязанности Гражданина

1. Гражданин обязан:

а) освоить образовательную программу в соответствии с характеристиками обучения,

установленных разделом II настоящего договора;

 б) заключить трудовой договор на условиях, установленных разделом III настоящего

договора;

в) осуществить трудовую деятельность на условиях, установленных разделом III

настоящего договора;

г) уведомить в письменной форме Заказчика об изменении фамилии, имени, отчества (при

наличии), паспортных данных, банковских реквизитов, адреса регистрации по месту жительства,

иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего договора, в течение 10

календарных дней после соответствующих изменений.

2. Гражданин вправе:

а) самостоятельно осуществить перевод для обучения по образовательной программе в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, или внутри организации,

осуществляющей образовательную деятельность, в которой Гражданин осваивает

образовательную программу, если характеристики обучения после перевода соответствуют

разделу II настоящего договора;

б) по согласованию с Заказчиком осуществить перевод для обучения по образовательной

программе в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, или внутри

организации, осуществляющей образовательную деятельность, в которой Гражданин осваивает

образовательную программу, с изменением характеристик обучения, указанных в разделе II

настоящего договора, с внесением соответствующих изменений в настоящий договор.

VI. Ответственность сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ, в том числе в

соответствии с частью 6 статьи 71.1 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Заказчик в случае неисполнения обязательств по трудоустройству Гражданина

выплачивает Гражданину компенсацию в сумме, установленной законодательством РФ, в

течение 45 дней после истечения установленного договором срока трудоустройства и в порядке,

предусмотренном разделом IV Положения о целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, утверждённого постановлением

Правительства РФ от 13 октября 2020г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования».

3. Гражданин в случае неисполнения обязательств по освоению образовательной

программы и (или) по осуществлению трудовой деятельности в течение срока, установленного

разделом III настоящего договора в соответствии с полученной квалификацией, возмещает

Заказчику расходы, связанные с предоставлением мер поддержки Гражданину, в срок, не

превышающий 30 дней с даты получения уведомления о необходимости возмещения расходов, и

в порядке, предусмотренном разделом V Положения о целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования, утверждённого

постановлением Правительства РФ от 13 октября 2020г. № 1681 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования».

4. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему договору и от

ответственности за их неисполнение при наличии оснований, установленных законодательством

РФ.

VII. Заключительные положения

1. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.
2. Настоящий договор вступает в силу с «_____» _____________20__ года и действует до

истечения установленного срока трудовой деятельности (с учётом приостановления исполнения

обязательства Гражданина по осуществлению трудовой деятельности в случаях, установленных

законодательством РФ).

3. Внесение изменений в настоящий договор оформляется дополнительными

соглашениями к нему.

5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

VIII. Адреса и платёжные реквизиты сторон

Заказчик:

Публичное акционерное общество «Объединенная авиастроительная корпорация»

115054, г. Москва, ул. Б. Пионерская, д. 1.

ОГРН 1067759884598 ИНН 7708619320 КПП 997450001

Местонахождение Филиала:

681018, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Советская, 1

ИНН 7708619320 КПП 270343001

Тел. 8 (4217) 526-526 доб. 4694

Факс 8 (4217) 52-39-92

Заместитель директора Филиала ПАО «ОАК»

- «КнААЗ им. Ю.А. Гагарина» по работе с персоналом

___________________________    Е.В. Коршиков

Гражданин:

ФИО __________________________________________________________

дата рождения ___________________________

серия, номер паспорта ____________________________________________

когда и кем выдан ______________________________________________________________

адрес _________________________________________________________________________

телефон________________________________________________________________________

электронный адрес ______________________________________________________________

____________________________  ____________________

                 (подпись)                         (расшифровка подписи)

Законный представитель Гражданина:
2

ФИО __________________________________________________________

дата рождения ___________________________

серия, номер паспорта ____________________________________________

когда и кем выдан ______________________________________________________________

адрес _________________________________________________________________________

____________________________  ____________________

             (подпись)                         (расшифровка  подписи)

2
 Включать в текст договора, если на момент его заключения Гражданин не достиг совершеннолетия

Публичное акционерное общество

«Объединенная авиастроительная корпорация»

                            от ____________________________________________

                                     (Ф.И.О. представителя (родителя,

                                          усыновителя, попечителя))

                            адрес: _______________________________________,

 телефон: _______________

СОГЛАСИЕ

на совершение сделки несовершеннолетним

в возрасте от 14 до 18 лет

    Я, _______________________________________ (паспорт серии _____ N ________, выдан

                  (Ф.И.О.)

"___"____________  ___ г. ________________________________________; зарегистрирован

по адресу:     _______________________________________________________________), являюсь

представителем ___________________________________, "______"___________ _____ г. р.,

                                            (Ф.И.О.)

зарегистрированного по адресу:  _______________________________________________,

на основании ______свидетельства о рождении_______.

                    (указать правоустанавливающий документ)

Я даю свое согласие на совершение между ПАО «ОАК» и ____________________________

_____________________________ сделки ____________________________________

                                                                                                        (указать условия сделки)

в   соответствии   с  п. 1 ст. 26    Гражданского кодекса Российской Федерации.

    Приложение:

    1. Копия правоустанавливающего документа от "______"______ ___ г. N _____________.

 "_______"________ ___ г.

______________________/________________________/

           (подпись)              (Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=F90A40F72C29CAE779860E724730D4FA307C4E3D6919F2EE5B6BDED35A31D2689F6313B9491E2619898D66A4FC3CB56DA5593C24D63C421140D2E